BUILDING SAFETY CERTIFICATE

No. 3 5180 7 00 00 - 4 7 . 20 5. 25 6 508 353 2023 - 24 1266 Dated: 29 01 2024
Certified that the existing building SRI MANAMONYA VIDYA KENDRA (name of the
building or premises) at .1st . Cress Nedyamanya . Nagan . And wahalle . Main . Road .
Bengalusu - 560091 (address) comprised of
SRI VIDYAMANYA VIDYA KENDRA
(name of the Institution) have complied with the
Building safety requirements in accordance with National Building code Rules, and verified by
the officers concerned of PMD, GoK (Name of Department/ Govt.)
on.1+1010004(date of inspection) in the presence of
N. Jayanamappa. B. B. Myalwen. University (name and addresses of the
Manager/Secretary or his representative) and that the building/premises is fit for occupancy
upto classes
1 years in accordance with rule and subject to compliance of the specific
conditions as appended.
1.
2.
3.
4.
Issued on 21/01/2024 at at attante by
* Strike out whichever is not applicable.
Λ
Signature with Seal : Name Seal Stone Code Code Code Code Code Code Code Cod
Raile (Street or other party)
Designation : <u>ನಂ 4. ಕಟ್ಟಡಗಳ ಉ</u> ಪ–ವಿಭಾಗ
Name & Address of Department/ Office: one at -560001 (Assistant Engineer & above officer of concerned Govt. Department only)
(Assistant Engineer & above officer of concerned Gov. Department only)
Note: This certificate should be signed / issued by Assistant Engineer & above officer of

Note: This certificate should be signed / issued by Assistant Engineer & above officer of concerned Govt. Department only

* The filled up certificate should be either in Hindi or English. If it is issued in vernacular language, translated notarized version in English be uploaded along with the original vernacular certificate as a single pdf.

For SRES DHAMA SEVATRUST

PRINCIPAL

RLS.C.

. C. SRI VIDYAMANYA VIDYA KENDRA

PRINCIPAL

SRI VIDYAMANYA VIDYA KENDINA

Manager

regenate

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರವರ ಕಛೇರಿ. ನಂ.4 ಕಟ್ಟಡಗಳ ಉಪವಿಭಾಗ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001.



ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 080-22267585 ಇ-ಮೇಲ್: aeeno4bldg@gmail.com

ಸಂ: ಸಕಾಅ/ಕಉವಿ-4/ಸ.ಇಂ/ಕ.ದೃರ್ಧಿಕರಣ ಪತ್ರ/2023-24/1266 ರವರಿಗೆ,

ದಿನಾಂಕ: 29/01/2024

The Principal, Sri. Vidyamanaya Vidya Kendra, (Sree Dhama Seva Trust), Ist Cross, Vidyamanya Nagara, Andrahalli Main Road, Bangalore – 560 0091

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ: 2024-25ನೇ ಸಾಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ,

ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ತಮ್ಮ ಮನವಿ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ: 30.03.2021

2. ಈ ಕೆಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 538 ದಿನಾಂಕ 30.03.2021

- 3. ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ನಂ. 1, ಕಟ್ಟಡಗಳ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಾಪಾಅ/ಕವಿ-1/ಎಇ-5/2021-22/909 ದಿನಾಂಕ 08.11.2021
- 4. ತಮ್ಮ ಮನವಿ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ: 16.01.2024
- 5. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಅಪರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ : ಲೋಇ 59 ಬಿಇಡಿ 2019 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿ: 06.05.2022

<<<<<>>>>

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, Sri. Vidyamanaya Vidya Kendra, (Sree Dhama Seva Trust), 1st Cross, Vidyamanya Nagara, Andrahalli Main Road, Bangalore – 560 0091 ಇಲ್ಲಿನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖಿತ (1)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವುದರ ಮೇರೆಗೆ, ಈ ಉಪವಿಭಾಗದ ವತಿಯಿಂದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಕೈಗೊಂಡು ಉಲ್ಲೇಖ (2)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಕಛೇರಿಗೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಹಿಂದೆ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ನಂ. 1, ಕಟ್ಟಡಗಳ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ಉಲ್ಲೇಖ (3)ರಲ್ಲಿ (ನೆಲ, ಮೊದಲನೇ ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಮಹಡಿ) ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದು, ಉಲ್ಲೇಖ (4) ರ ಮನವಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 2024–25ನೇ ಸಾಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತೀರಿ.

ಅದರಂತೆ, Sri. Vidyamanaya Vidya Kendra, 1st Cross, Vidyamanya Nagara, Andrahalli Main Road, Bangalore – 560 091 ಇಲ್ಲಿನ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 18.01.2024 ರಂದು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ಶಾಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರೊಂದಿಗೆ ಕಟ್ಟಡದ ಒಳಭಾಗ ಹಾಗೂ ಹೊರಭಾಗವನ್ನು ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು 2002 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಹಿಂದೆ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವು ನೆಲ ಮಹಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಎರಡು ಅಂತಸ್ತಿನ ಕಟ್ಟಡವಿದ್ದು, (ನೆಲ, ಮೊದಲನೇ ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಮಹಡಿ) ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಟ್ಟಡವು ನೆಲಮಹಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಮೂರು ಅಂತಸ್ತಿನ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಕಟ್ಟಡವು ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ. ಕೊಲೆ ಮತ್ತು ಕಂಬಗಳಿಂದ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದು, ಗ್ರಾನೈಟ್, ಮೊಸಾಯಿಕ್ ಮತ್ತು ಸೆರಾಮಿಕ್ ನೆಲಹಾಸುವಿನೊಂದಿಗೆ, ಅಲ್ಯೂಮಿನಿಯಂ ಕೆಟಕಿಗಳು ಬಾಗಿಲುಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು, 45 ಕ್ಲಾಸ್ ರೂಂನೊಂದಿಗೆ 16 ಇತರೆ ಕೊಠಡಿಗಳಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

FOR SREE DHAMA SEVATRUST

SRI VIDYAMANYA VIDYA KENDRA

Secretary

PRINCIPAL

SRI VIDYAMANYA VIDYA KENDKA

Manager

ಮುಂದುವರೆದು, Bangalore University Department of Civil Engineering (U.V.C.E) ರವರಿಂದ Form for certificate for Structural Design Sufficiency Report (Annex -C Clause 12.2.8), Ultrasonic pulse velocity test report ಮತ್ತು Rebound Hammer Test ಗಳನ್ನು ಯು.ವಿ.ಸಿ.ಇ. ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜನಿಯರ್ ವಿಭಾಗದ Professor Dr. N. Jayaramappa, B.E (Civil), ME(Str), Ph.D. ರವರಿಂದ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ನೀಡಿರುವ ವರದಿಯಲ್ಲಿ The Building is advisable for any tenancy or occupancy. The building is Safe for Occupancy as per Volume I of "National Building Code of India-2016" guidelines. ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ (5) ರ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿನ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ (5) ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ನಗರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಶಾಲೆಗೆ / ಕಾಲೇಜಿಗೆ - ರೂ. 5,000.00 ಗಳನ್ನು ಶುಲ್ಕವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿರುವ ಹಿನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಚಲನ್ ಉಲ್ಲೇಖ ಸಂಖ್ಯೆ: CR0124005900207377 dtd. 18.01.2024 ರಲ್ಲಿ ರೂ. 5,000.00 ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಎಲ್ಲಾ ಮಹಡಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪ್ರಮುಖ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು. ಆದರೆ, ಕಟ್ಟಡದ ಗೋಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿರುವ ಬಿರುಕು ಹಾಗೂ ಒಳಭಾಗದ ಗೋಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿರುವ ತೇವಾಂಶವನ್ನು ತಕ್ಷಣವೇ ಸರಿಪಡಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದ, ಕಟ್ಟಡದ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವ ಜವಬ್ದಾರಿಯು ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಿಂಪಡೆಯುವ ಷರತ್ರಿಗೊಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಬದಲಾವಣೆ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ತನ್ನಿಂತಾನೆ ರದ್ದುಗೊಳ್ಳುವುದು. ಅದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು Sri. Vidyamanaya Vidya Kendra, (Sree Dhama Seva Trust), 1st Cross, Vidyamanya Nagara, Andrahalli Main Road, Bangalore - 560 0091 ಇಲ್ಲಿನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

For SRES DHAMA SEVATRUST

SHI VIOYAMANYA VIOYA NEHURA

SRI VIDYAMANYA VIDYA KENDIKA

Manager

MINCIPAL

Nagara, Andrahalli Main Road, Bangalore - 560091, As requested in the letter no reference (1) to issue the safety certificate, inspection of the school building was carried out on behalf of this sub-division and a report was submitted to the division office in the letter of reference (2), previously the executive architect, no. 1. Department of Buildings, Bangalore has issued Safety Certificate for the school building in reference (3) (Ground, First and Second Floor).

Further, in the letter of reference (4), you have requested to issue the building safety certificate for the academic year 2024-25.

Accordingly, Sri.Vidyamanya Vidya Kendra 1st Road, Vidyamanya Nagar, Andrahalli Main Road, Bangalore-560091 dated: 18.01.2024 once again inspected the interior and exterior of the building by the concerned engineer and his school staff, the said building was constructed in 2022, Earlier the school building was a two storied building with ground floor (ground, first and second floor) while the present building consists of three storied building with

ground floor. The building is constructed of RCC beams and

RICHRI VIDYAMANYA VIDYA KENDRANSLATED BY MI

PRINCIPAL

columns, with granite, mosaic and ceramic flooring, aluminum windows and doors, 45 classrooms and 16 other rooms.

Further, from Bangalore University Department of Civil Engineering (U.V.C.E) for certificate of Structural Design Sufficiency Report (Annexure-C Clause 12.2.8), Ultrasonic pulse velocity test report and Rebound Hammer test, has been examined by U.V.S.E, Bengaluru University, Civil Division, in the report of Professor Engineer Dr.N.Jayaramappa, B.E (Civil) ME (Str), Ph.D has been certified as he Building is advisable for any tenancy or occupancy. The building is Safe for Occupancy as per Volume.1 Of National Building Code of India-2016 guidelines.

In view of the instructions to pay - Rs.5,000.00 as fees to a school/college in Naga area as mentioned in Order No. (5) of the Government Circular, Challan Reference No.: SRI VIDYAMANYA VIDYA KENDR CR0124005900207377 Dated: 18.01.2024 in Rs. 5,000.00

have been paid.

FOR SRES DHAMA SEVATR

All the floors and important parts of the said school building have been inspected, however, the responsibility of maintaining the building will be that of the said organization and subject to the condition of withdrawing this certificate at any time, to immediately repair the cracks found in the walls of the building and moisture found in the interior walls and take action as indicated in the test report.

If any change or addition is made in the building in the future, the said certificate will automatically be cancelled. Therefore, the said certificate has been issued to the school building of Sri Vidyamanya Vidya Kendra (Sri Dham Seva Trust), 1st Road, Vidyamanya Nagar, Andhrahalli Main Road, Bangalore-560091 to be used for educational purpose only. For SRES DHAMA SEVA TRUST

Yours faithfully,

SRI VIDYAMANYA VIDYA KENDRA

Sd/-

Assistant Executive Engineer, No.4, Buildings Subdivision,

Bangalore,

VICYAMANYA VICYA

TRANSLATED BY ME

ATTESTED BY ME